in fratres adoptavit, ac dulcissime nos ad salutem monuit et attraxit. Sic nos debemus proximos diligere ut fratres 
dulciter conversantes, neminem turbantes, nulli malum pro malo reddentes, sed cum omnibus pacem habentes, et 
pietatis affectum veraciter exhibentes, I. ad Timo. II.: Quietam et tranquillam vitam agamus in omni pietate, hoc 
enim bonum est et acceptum coram Deo et Salvatore nostro. 18 Item I. Ioh. III.: Si quis viderit fratrem suum 
necessitatem habentem, et clauserit viscera sua ab eo, quomodo manet charitas Patris in eo etc. 19 Secundo 
dilexit nos Christus sapienter, quia culpam nostram cavit et redarguit. Sic nos diligamus proximos, ut eorum 
vitiis et peccatis nullatenus consentiamus, alioquin insipienter diligit, qui pro amore proximi Deum peccato 
offendit, quia dicitur Rom. XII.: Dilectio malum non operatur. 20 Si ergo operatur malum, non fuit vera dilectio, 
quia Christo et Deo contraria. Ideo Ambrosius V. q. V.: Non osculatur (inquit) semper pater filium, sed 
aliquando castigat. Ergo quando castigatur, qui diligitur, tunc circa eum pietas exercetur, habet enim et amor 
plagas suas. Haec ibi. Patet ergo, quod ex charitate mali sunt corrigendi. Tertio Christus dilexit nos fortiter. 
Nimirum fortius dilexit nos, quam possit diligere socius socium, quae tamen dilectio magna est inter homines. 
Sed eminentius diligere nos ostendit, cum ait Matt. ultimo: Ecce ego vobiscum sum usque consummationem 
saeculi. 21 Alii quippe socii, si usque ad mortem nobiscum perseverant, bonum est, sed ipse in perpetuum 
nobiscum est. Item fortis est dilectio inter virum et uxorem, sed fortius et magis dilexit nos Christus, qui dicit 
Iere. XII.: Vulgo dicitur: Si dimiserit vir uxorem, numquid revertetur ad eum ultra? Tu autem fornicata es cum 
amatoribus multis, tamen revertere, et ego suscipiam te, dicit Dominus. 22 Praeter haec fortior est dilectio matris 
ad filium, sed super hanc nos Christus dilexit, quia dicit Isa. XLIX. c.: Numquid oblivisci potest mulier infantem 
suum, ut non misereatur filio uteri sui. Etsi illa oblita fuerit, ego tamen non obliviscar tui. Ecce in manibus 
descripsi te. 23 Haec ibi. Nam vulnera in manibus a Christo suscepta pro nobis extensis in cruce manibus signum 
sunt amoris, quasi velit amplexari nos, ut dicit Bernardus. Insuper fortissima est dilectio, qua anima diligit 
corpus, a quo nullo modo vellet separari. Sed super hanc nos Christus dilexit, quando pro nobis animam e 
corpore emisit in cruce moriendo. Ioh. XV.: Maiorem charitatem nemo habet, ut animam suam ponat etc. 24 Sic 
et nos debemus proximum fortiter amare. Unde I. Io. III.: In hoc cognovimus charitatem Dei, quoniam ille 
animam suam pro nobis posuit, 25 id est vitam, et nos debemus pro fratribus animas ponere. Lyra: id est vitam 
corporalem pro salute animae proximi. Non tamen ad hoc communiter tenentur homines, sed solum in casu 
necessitatis, ut si quis videat proximum periclitari in anima, et non potest sibi aliter subvenire, nisi per hoc, 
quod exponat se morti corporali pro illius salute, in tali casu tenetur, et non alias. Illi tamen, qui habent curam 
animarum, ut sacerdotes curati, episcopi et praelati, alii non, solum in hoc casu, sed etiam in aliis tenentur pro 
salute subditorum vitam exponere corporalem, puta si quando haereticus ut lupus latens intret gregem ad 
corrumpendum in fide vel moribus, alioquin non esset pastor, sed mercennarius. Haec Lyra. Sed animam 
propriam ad peccandum vel per consequens damnationem obligandam nullus debet exponere pro toto mundo, 
etiam salvando ad beatitudinem, unde pro toto mundo salvando non debes facere unum peccatum mortale. Math. 
XVI.: Quid prodest homini, si universum mundum lucretur, animae vero suae detrimentum patiatur. 26 O ergo 
carissimi, o veri Christiani, hortor vos et me ipsum, ut exemplo beati Bartholomaei et prae omnibus exemplo 
Christi discamus diligere Deum super omnia, proximum sicut nos, et oremus, ut Christus beati Bartholomaei 
meritis det nobis gratiam et gloriam. Amen.   De sancto Bartholomaeo sermonem quartum vide ex communi 
sanctorum, ubi scripsi, ut pluribus sanctis apostolis vel discipulis possit deservire pro placito.     
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[Pelbartus: Pomerium de sanctis, Pars aestivalis  Legenda sancti Augustini]   De sancto Augustino vide 
sermonem in communi sanctorum doctorum1 vel pontificum2, et applica legendam eius.   Legenda   Augustinus 
doctor egregius in Africa civitate Carthaginiensi ortus patre Patricio, matre Monica fuit summus philosophus et 
rhetor luculentissimus adeo, quod omnes libros Aristotelis et libros artium liberalium quoscumque legere potuit, 
per se didicit et intellexit, sicut ipse testatur li. Confessionum. Et cum esset adolescens, in errorem 
Manichaeorum cecidit, qui dicunt Christum non habuisse carnem veram, sed phantasticam, et negant 
resurrectionem carnis. In quo errore per novem annos mansit. Mater vero eius sancta plurimum flebat, et ipsum 
ad veritatem fidei reducere satagebat. Quadam vice tristis vidit astantem sibi iuvenem, id est angelum, qui 
causam tristitiae quaesivit. Quae respondit: „Perditionem filii mei deploro.” Ille dixit: „Esto secura, quia ubi tu, 
ibi ille.” Hoc cum Augustino rettulisset, ipse ait: „Falleris, mater, falleris, nec sic tibi dictum est, sed ubi ille, ibi 
tu.” Econtra illa dicebat: „Non, fili, mihi dictum est: ubi ille, ibi tu, sed: ubi tu, ibi ille.” Igitur mater sedula 
rogabat episcopum quendam cum lacrimis, ut pro filio suo intercederet. Qui prophetica voce respondit: „Vade 
secura, quia impossibile est, ut filius tantarum lacrimarum pereat.” Tandem nesciente matre Romam venit. 
Illaque quolibet die mane et vespere ad ecclesiam ibat, et pro filio exorabat.  Postmodum ad preces 
Mediolanensium a praefecto Romano doctor in rhetorica Augustinus destinatur Mediolanum, ubi tunc 
praesulabatur vir Dei, sanctus Ambrosius. Mater autem eius quiescere non valens cum magna difficultate ad eum 
venit. Tunc coepit Augustinus beato Ambrosio adhaerere, et eius praedicationes audire frequenter. Una vice 
Ambrosius in praedicatione contra errorem Manichaeorum multa disputavit confutans auctoritatibus et 
rationibus, ita ut error ille a corde Augustini penitus pelleretur. Quid plura?  Accidit inter haec, quod ab Africa 
quidam amicus Augustini nomine Pontianus supervenit, et vitam ac miracula Sancti Antonii Magni, qui nuper in 
Aegypto defunctus fuerat, recitavit. Ad quod Augustinus vehementer exardescens ait exclamando: „Quid